
Pražská organizace vozíčkářů, z.s.  

POVODÍ VLTAVY – GRAFICKÁ 

  POVODÍ VLTAVY – GRAFICKÁ 
 
 
Grafická 429/36, Praha 5 
tel.: +420 257 099 111 
web: www.pvl.cz 
e-mail: pvl@pvl.cz 
 
Základní přehled přístupnosti 
 

 
 
Uživatelský popis objektu 
 
Administrativní budova Povodí Vltavy v ulici Grafická obsahuje pouze kancelářské prostory, které běžně veřejnost 
nenavštěvuje. Vstup do budovy je bariérový, k dispozici není upravená toaleta pro osoby s omezenou schopností 
pohybu. Jednotlivá patra budovy (zvýšené přízemí – 4. patro) propojuje výtah, který není určen k evakuaci osob. 
 
Vstup  
 
Přístup k budově je možný pouze strmými ulicemi v obtížném sklonu (15 – 18 %). Povrch komunikace tvoří převážně 
asfalt. Dvoukřídlé dveře hlavního vstupu do budovy (šířka 2x 69 cm) se otevírají mechanicky směrem dovnitř. 
Zvonková signalizace u vstupu chybí. Za dveřmi se nachází schodiště (+7 schodů) vedoucí do zvýšeného přízemí 
budovy. 
 
Interiér 

Ve zvýšeném přízemí se nachází recepce a podatelna (pult výška 98 cm). 

Kanceláře, zasedací místnosti a denní místnosti zaměstnanců jsou v 1. až 4. patře, které mezi sebou propojuje osobní 
výtah. Manipulační prostor v interiéru je (s výjimkou kuchyněk a denních místností) dostatečný, všechny průchody 
jsou široké min. 80 cm. Na každém patře je část chodby s několika kancelářemi oddělená od výtahu dalším 
schodištěm (7 – 8 schodů). 

Výtah 

Výtah (mechanicky otevírané šachetní dveře šířka 80 cm; automaticky otevírané klecové dveře šířka 80 cm; kabina 
šířka 126 cm, hloubka 101 cm) spojuje zvýšené přízemí až 4. patro. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. 
Kabina je vybavena madlem na boční stěně a zrcadlem (spodní hrana výška 5 cm) na čelní stěně. Sklopné sedátko 
není k dispozici. Ovladač na nástupních místech je ve výšce max. 131 cm, maximální výška ovladačů uvnitř klece je 
122 cm. 
 
Hygienické zázemí 
 
Přístupná ani částečně přístupná kabina není k dispozici. 
 
Parkování 
 
Vyhrazené parkovací stání není k dispozici. 

Technický popis objektu viz tabulky  


